ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

Rua Maringá, 444, Centro– CEP. 78.850-000 – fone (66) 3498-3333
Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

TERMO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA N° 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1083/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
ENGENHARIA, QUAL SEJA, EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DE PAVIMENTO COM
MICRORREVESTIMENTO NA RODOVIA: MT-486, TRECHO: ENTR. MT-130 ATÉ FIM DA
PAVIMENTAÇÃO TENDO A EXTENSÃO DE 41,00 KM - ZONA RURAL – PRIMAVERA DO LESTE.
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
fica SUSPENSO temporariamente a concorrência supramencionada, que ocorreria no
dia 29/08/2022 às 07h30min, em virtude de uma solicitação de esclarecimentos
apresentados. Tão logo a Administração responda os esclarecimentos apresentados, e altere
o projeto ou retifique as planilhas, caso seja necessário, nova data será divulgada para o
certame, através de publicação no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste –
http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: “Empresas”- “Editais e Licitações” e demais
meios previstos pela legislação.

Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444, Centro,
Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste-MT, 23 de agosto de 2022.

Adriano Conceição de Paula
Presidente da CPL

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

		2022-08-24T10:37:58-0400
	ADRIANO CONCEICAO DE PAULA:01182393179